
 

 

 
      Companhia de Saneamento Municipal 

Av. Br. Rio Branco, 1843 / 10º andar - Centro - CEP: 36013-020 – Juiz de Fora - MG – 

 

1 

 

ATOS DE NOMEAÇÕES E EXONERAÇÕES DE EMPREGADOS 
OCUPANTES DE CARGOS E FUNÇÕES EM COMISSÃO 

 

 
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 1° de Novembro a 30 de novembro de 2013 

 
 
 
PORTARIA N° 142/2013 : O Diretor Presidente da Cia. de Saneamento Municipal – CESAMA – 
André Borges de Souza, usando das atribuições constantes do Estatuto da CESAMA, 
resolve:Designar RONALDO GRADIM REIS para ocupar o cargo de emprego em Comissão de 
ASSESSOR TÉCNICO DE DIRETOR DE DIVISÃO na Assessoria de Gestão Ambiental 
percebendo o salário correspondente fixado na Tabela salarial, parte integrante do Plano de 
Carreiras e Salários da CESAMA/2012.  Esta Portaria retroage seus efeitos a 29 de outubro de 
2013. Juiz de Fora, 12 de novembro de 2013 - André Borges de Souza - Diretor Presidente                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           


